

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:89463F79

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 84/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063112/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e acessórios.

PARTES: **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.883.960/0001-97, com sede na Rua Marginal da BR 386, nº. 547 - Apartamento 103 – Bloco B – Bairro: Ipiranga - Frederico Westphalen/RS – CEP Nº. 98.400-000, perfazendo valor total de **R\$ 2.442,44 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Botão de acionamento superior para caixa de descarga acoplada, embutido, fabricado em abs, acabamento cromado. Catmat: 76562	UND	122	BLUKIT	R\$ 20,02	R\$ 2.442,44

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:42B29F75

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 089/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2021. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.32018/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de utensílios de copa e cozinha, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 16.667.433/0001-35, situado na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Edifício Premium Office – Sala 334 – Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de **R\$ 41.378,63 (Quarenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais sessenta e três centavos).**

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
08	Caneca em polipropileno grosso de alta durabilidade, com capacidade de 300 ml, alça e empilhável, Cores a definir.	Und	1828	Merconplás	2,38	4.350,64
VALOR TOTAL DO ITEM						4.350,64
18	Conjunto de porta mantimentos diversos em polipropileno transparente com tampa, em formato retangular. Potes de 8 Lts/4,75 Lts/3,1 Lts/1,7 Lts/0,95 Lts.	Cj.	75	Erca Plast	58,90	4.417,50
VALOR TOTAL DO ITEM						4.417,50
19	Conjunto de Talheres de aço inox, cabo polipropileno, com 24 peças (6 colheres de mesa; 6 garfos de mesa; 6 facas de mesa; 6 colheres de chá). Cores Variadas.	Cj.	76	Golden Inox	29,95	2.276,20
VALOR TOTAL DO ITEM						2.276,20
28	Espumadeira de alumínio, tamanho médio. Dimensões aprox: 25,5cm de comprimento x 9,2cm de diâmetro.	Und.	51	Balduino	6,91	352,41
VALOR TOTAL DO ITEM						352,41
39	Leiteira de alumínio polido de 2 litros com cabo de baquelite, com diâmetro aproximado de 14 cm.	Und	42	Balduino	14,40	604,80
VALOR TOTAL DO ITEM						604,80
47	Prato infantil em inox, prato fundo em aço inox. Circunferência de aproximadamente 22 cm.	Und	1842	GP Inox	6,89	12.691,38
VALOR TOTAL DO ITEM						12.691,38
57	Travessas em vidro Grande, refratário, de no mínimo 404x249x70 milímetros, retangular, para servir alimentos.	Und	158	Marinex	43,70	6.904,60
VALOR TOTAL DO ITEM						6.904,60
58	Travessas em vidro média, refratário, de no mínimo 35,5 cm x20,6cm de comprimento, retangular, para servir alimentos.	Und	165	Marinex	38,90	6.418,50
VALOR TOTAL DO ITEM						6.418,50
60	Xícaras para café com pires, 100 ml, em porcelana branca.	Und	340	Oxford	9,89	3.362,60
VALOR TOTAL DO ITEM						3.362,60

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A9F67543

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 097/2022. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084610/2021.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Medicamentos (itens fracassados do PE 58/2021) a fim de atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.273.404/0001-66 situado na Rua B, nº. 142 - Loteamento Morada da Oliveiras - Quadra II - Lote 18 – Bairro: Jabotiana - São Cristóvão/SE – CEP Nº. 49.100-000, perfazendo o valor global de **R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)**.

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP - 10% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
5	Atenolol 50mg, comprimido	Unidade	250.000	Vitamedic Registro Anvisa 1039201680093	0,09	22.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM						22.500,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F8E8EB7E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0100/2022. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084610/2021.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Medicamentos (itens fracassados do PE 58/2021) a fim de atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.472.743/0001-49, situado na Quadra 20, Lote 18, 20,22, nº. 24, Setor Distrito Industrial (Ceilândia) – Brasília/DF – CEP Nº. 72.265-200, perfazendo o valor global de **R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)**.

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP - 25% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
15	Enalapril, maleato 20 mg, comprimido	Unidade	375.000	Cimed Registro Anvisa 1048100980252	0,06	22.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM						22.500,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER